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„Wesoła biblioteka” 

Pełno książek w bibliotece, 

A w tych książkach same hece! 

Są nowele i bajeczki,  

Każda książka z innej beczki.  

 

Wiersze, proza i powieści, 

Tyle tego tam się mieści. 

Każdy znajdzie coś dla siebie: 

Są tragedie i komedie. 

 

Każda książka coś ma w sobie, 

Chętnie autor to opowie. 

A i wierszy jest niemało 

Więc przeczytaj sobie śmiało. 

  

 

Autor: Marzena Szczepańska 

 

 

Od Redakcji 

Witamy Was bardzo serdecznie w nowym roku szkolnym. Życzymy sukcesów i dużo radości. 

Kolejny numer gazetki szkolnej poświęcimy bardzo ważnemu tematowi. W każdej niemal 

szkole jest takie magiczne miejsce, dzięki któremu możemy przenieśd się w zupełnie inne…. 

To biblioteka, gdzie znajdziemy mnóstwo wspaniałych książek.  

           Redakcja 
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Biblioteka moich marzeń  

 
Pod koniec ubiegłego roku szkolnego uczniowie klas IV-VII wyobrażali sobie 
bibliotekę marzeo.  Zadanie domowe z języka polskiego polegało na przelaniu 
tych wyobrażeo na papier. Powstały interesujące prace. Trzeba przyznad, iż 
macie naprawdę ciekawe pomysły.  Warto by pomyśled, które z nich dałoby 
się przenieśd do naszej rzeczywistości? 

W niemal wszystkich pracach pojawiały się jakieś 
wygodne miejsca do siedzenia: hamaki, leżaki, 
poduchy.   

Wymyślaliście ciekawe osoby, które zajmują się 
wypożyczaniem książek.  

Tu pojawiały się i wróżki, i elfy … a nawet włoski 
lokaj. W wielu waszych bibliotekach marzeo są 
pokoje, w których serwowane są ulubione napoje i przekąski.  

Oto Wasze pomysły - fragmenty niektórych prac: 

„Moja wymarzona biblioteka powinna byd jak 
bajkowy ogród. Powinno byd wygodne miejsce do 
siedzenia, gdzie można poczytad wybrane książki. 
Wymarzona biblioteka to ta, w której chętnie 
spędzi się czas, a każdy może znaleźd książkę dla 
siebie.”   

                             Alan Lis (klasa VI) 

„W drugim pomieszczeniu jest kącik czytelniczy z fotelami i hamakami. Są tam 
też stoliki, pufy, fotele i piłki dmuchane w różnych kolorach.” 

 Wiktoria Grzębska (klasa VI)  

 „Biblioteka moich marzeo jest ogromna – ma trzy 
piętra i znajdują się w niej wszystkie książki świata. Aby 
odnaleźd książkę wystarczy usiąśd na magicznym, 
czerwonym fotelu i powiedzied tytuł, a książka sama 
przyfrunie.”    

                                Michał Adamczyk  klasa Vb 
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„Często odbywają się tu spotkania z różnymi ciekawymi ludźmi: pisarzami, 
sportowcami, podróżnikami.” 

 Kinga Balioska klasa Vb 

„Biblioteka marzeo znajduje się na ogromnej chmurze. Można do niej wspiąd 
się na specjalnej linie, a wracając zjeżdża się na zjeżdżalni. (…) W bibliotece 
można też poczytad na specjalnych fotelach, posłuchad muzyki ze słuchawek 
lub skorzystad z internetu. 

Do wypożyczania książek służy specjalny program komputerowy, który 
zajmuje się wyszukiwaniem idealnych książek. Podając różne szczegóły jak 
ilośd stron, rodzaj szukanej książki, program na podstawie danych podaje listę 
odpowiednich pozycji książkowych.  

W takiej bibliotece istnieje bardzo dużo możliwości. Pójście do niej byłoby 
wielką przyjemnością. Chciałabym, żeby taka biblioteka istniała.” 

        Klaudia Sieczka klasa Va 

„Półki n książki poustawiałabym w równych rzędach. 
Książki poukładane byłyby alfabetycznie lub seriami. 
Każdy, kto by tu przyszedł, mógłby wpisywad na listę 
ciekawą i wciągającą książkę, którą przeczytał. Na 
regałach przyklejane byłyby kartki z dziesięcioma 
najlepszymi książkami miesiąca.  

Zakupiono by specjalne okulary, w których można 
czytad na leżąco nie męcząc rąk oraz łóżka z 
masażem.” 

              Weronika Rosanowska klasa VI 

„Chciałbym, żeby była tam klimatyzacja – latem cudownie czytałoby się w 
czytelni. (…) Musiałaby byd blisko mojego domu, tak abym mógł codziennie 
tam przechodzid. Bardzo marzę o takiej bibliotece w mojej okolicy.” 

        Dawid Pietrzak klasa Vb 

„Istnieje też inne rozwiązanie: można czytad książkę bezpośrednio z ekranu 
tabletu lub słuchad lektora przez słuchawki.  (…) Wszystkie książki będą nowe i 
kolorowe, bez oznak zniszczenia oraz pełne ilustracji.”  

        Jakub Czechowski klasa Va 
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„Bardzo lubię czytad książki. Interesują mnie książki przygodowe, przyrodnicze 
i historyczne. Lubię chodzid do biblioteki, ale marze mi się własna, gdzie książki 
byłyby dostępne przez cały czas i dla każdego. (…) Bardzo często przyjeżdżaliby 
do niej znani autorzy książek i rozdawali autografy. Mam nadzieję, ze wszystko 
to uda mi się zrealizowad i w przyszłości zostanę sławnym bibliotekarzem.” 

    Bartłomiej Pukownik klasa Va 

„Według mnie najlepsza biblioteka to taka, w której chcemy 
jak najczęściej przebywad.”  

    Stanisław Frydrychowicz klasa VI 

„Moja biblioteka jest zarówno tradycyjna, jak i nowoczesna. 
Przebywanie w niej sprawia dużo przyjemności czytelnikom. 
Można się w niej zrelaksowad i odpocząd oraz przeżyd 
niezwykłą przygodę.”  

      Łukasz Płoski klasa Va 

„W bibliotece moich marzeo organizowane byłyby różne zabawy, konkursy. 
Koniecznie zorganizowałabym „Noc w bibliotece”. A dla młodszych dzieci 
byłoby czytanie książek przez starszych kolegów.” 

      Zuzanna Miękina klasa Vb 

„Moim oczom ukazała się … biblioteka. Nie była to zwykła, tradycyjna 
biblioteka, którą można spotkad w mieście czy też w szkole. Miała w sobie ten 
urok i niezwykły zar, które zachęcały, aby przekroczyd próg.”  

      Julia Miernik klasa VIII 

„Powinno byd tu także kino, w którym można byłoby obejrzed filmy nakręcone 
na podstawie książek. (…) Mieściłaby się tutaj mała sala teatralna, na której 
wystawiane byłyby sztuki przygotowane na podstawie książek znajdujących się 
w tej bibliotece.”  

      Zuzanna Stawicka klasa VIII 
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